2023 年 10 月 27 日
各      位

会 社 名    椿本興業株式会社

代表者名  取締役社長  香田 昌司

（コード番号 8052  東証プライム）

問合せ先  常務執行役員 纐纈 准志

（TEL．  06－4795－8832 ）

剰余金の配当（中間配当）の決定および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り剰余金の配当（中間配当）について増配して

実施することを決議し、また、2024 年 3 月期の期末配当予想につき修正することといたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2023年5月9日公表）

前期実績

(2023年3月期中間)

基 準 日 2023 年 9 月 30 日 同左 2022 年 9 月 30 日

１ 株 当 た り
配 当 金

40 円 00 銭 30 円 00 銭 30 円 00 銭

配当金の総額 254 百万円 ― 189 百万円

効 力 発 生 日 2023 年 12 月 4 日 ― 2022 年 12 月 2 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社は、中長期的な成長に向けた投資や財務基盤安定化のための内部留保の充実を勘案し、安定

的かつ継続的に利益還元を行うことを配当の基本方針としております。

この方針のもと、足元の業績が好調であることから、株主の皆様への感謝の意を表し、１株当た

りの中間配当を 10 円増配し、40 円とすることといたしました。

 また、期末配当予想につきましては、足元の業績に加え今後の業績の見通し等を踏まえ、10 円増

配し 120 円とさせていただきます。

なお、通期の業績が今回修正後の見通し以上に好調となった場合には、期末配当予想をさらに増

額させていただくことも検討しております。その場合には、速やかにお知らせいたします。

３．期末および年間配当予想

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想 30 円 00 銭 110 円 00 銭 140 円 00 銭

今回修正予想  120 円 00 銭 160 円 00 銭

当 期 実 績 40 円 00 銭

前 期 実 績

（2023年3月期）
30 円 00 銭

120 円 00 銭

（普通配当110円 00銭）

（特別配当 10 円 00 銭）

150 円 00 銭

（普通配当140円 00銭）

（特別配当 10 円 00 銭）

以 上

27619
財務会計基準機構